
  

 Strana 1 

                                                              

SMLOUVA O PROVEDENÍ PROVĚRKY REALIZACE PROJEKTU PŘEVZETÍ LINKOVÉ 
AUTOBUSOVÉ DOPRAVY V OBLASTI ZÁPAD 

DODATEK Č. 1 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále i jako „Občanský zákoník“, nebo „obč. 

zák.“ nebo „o.z.“) mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále i jako „Dodatek č.1“): 

1. Autobusy LK, s.r.o. 

se sídlem: U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 

Zastoupená: Michalem Třešňákem, jednatelem 

IČO: 068 97 517, DIČ: CZ06897517 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 41201 

(dále jen „Objednatel“ nebo „ALK“) 

a 

2. NEXIA AP a.s. 

se sídlem: Praha 8 – Karlín, Sokolovská 5/49, PSČ: 186 00 

Zastoupená: Ing. Valdemarem Linkem, předsedou představenstva 

IČO: 48117013, DIČ: CZ48117013 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14203 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., účet č.: 19-3168570297/0100 

(dále jen „Dodavatel“, nebo „Zhotovitel“ nebo „NEXIA AP“) 

(Zadavatel a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě též jen „Smluvní strana“) 

Článek 1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ DODATKU Č.1 

1. Objednatel a Dodavatel uzavřely dne 16.2. 2023 smlouvu, jejímž předmětem je závazek Dodavatele 

zpracovat pro Objednatele Prověrku realizace projektu převzetí linkové autobusové dopravy v oblasti 

Západ (Českolipsko) počínaje 12.12. 2021 společností ČSAD Liberec, a.s., jakožto vnitřním 

provozovatelem Libereckého kraje (dále i jako „Projekt převzetí oblasti Západ“ nebo „Projekt 

převzetí“), a to ve vazbě na Zprávu z výstupů projektu: Převzetí linkové autobusové dopravy v oblasti 

Západ (Českolipsko) počínaje 12.12.2021 společností ČSAD Liberec, a.s., jakožto vnitřním 

provozovatelem Libereckého kraje zpracované pro ALK, která byla v listopadu 2020 prezentována 

Radě a Zastupitelstvu Libereckého kraje  (dále jako „Smlouva“). 

2. V souladu s čl.1, odst.7 Smlouvy provedení Prověrky realizace projektu převzetí oblasti Západ 

zahrnuje zpracování těchto dílčích činností, resp. úkolů: 

A. Vyhodnocení realizace procesu převzetí oblasti Západ v komparaci s obsahem Zprávy z výstupů 

projektu převzetí Západ → Identifikace významných, resp. klíčových odchylek od záměrů a plánů 

uvedených ve Zprávě z výstupů projektu převzetí Západ a vyhodnocení, zda postup ČSAD Liberec 

byl při realizaci těchto odchylek realizován s péčí řádného hospodáře, tj. bylo postupováno 

efektivně a výhodně pro akcionáře ČSAD Liberec a současně tak, aby byla zajištěna kvalitní služba 

zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje (dále i jako „LK“) při hospodárných (efektivních) 

nákladech dopravní obslužnosti. 



  

 Strana 2 

B. Posouzení hospodárnosti vynaložených investičních nákladů (výdajů) ČSAD Liberec vynaložených 

v období 2021–2022 na zajištění dopravní obslužnosti oblasti Západ z přímých zdrojů ČSAD Liberec 

(vlastních zdrojů i cizího kapitálu) a z dodatečných vkladů vložených akcionáři do ČSAD Liberec za 

účelem posílení vlastního kapitálu pro zajištění zdrojů pro převzetí oblasti Západ vnitřním 

provozovatelem Libereckého kraje. 

C. Vyhodnocení provozní části realizace projektu převzetí oblasti západ provedené v r. 2021 před 

zahájením dopravní obslužnosti v oblasti Západ ze strany ČSAD Liberec počínaje dnem 12.12. 2021 

→  Identifikace skutečných provozních nákladů vynaložených ČSAD Liberec na převzetí oblasti 

Západ v r. 2021 a identifikace významných, resp. klíčových odchylek od záměrů a plánů v oblasti 

těchto provozních nákladů uvedených ve Zprávě z výstupů projektu převzetí Západ a vyhodnocení, 

zda postup ČSAD Liberec byl při vynakládání těchto provozních nákladů realizován s péčí řádného 

hospodáře, tj. bylo postupováno efektivně a výhodně pro akcionáře ČSAD Liberec a současně tak, 

aby byla zajištěna kvalitní služba zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje při hospodárných 

(efektivních) nákladech dopravní obslužnosti. 

D. Vyhodnocení, zda ČSAD Liberec při zajištění dopravní obslužnosti oblasti Západ v období 12.12. 

2021 – 31.12. 2022 postupovalo s péčí řádného hospodáře, tj. zda ze strany ČSAD Liberec bylo 

postupováno efektivně a výhodně pro akcionáře ČSAD Liberec, tj. byly maximalizovány externí 

tržby plynoucí ze závazku veřejné služby a tržby z komerčních činností a  byly optimalizovány 

provozní náklady dopravní obslužnosti tak, aby byla zajištěna kvalitní služba zajištění dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje při hospodárných (efektivních) nákladech dopravní obslužnosti. 

E. Posouzení a návrh konkrétního postupu, který by v návaznosti na hospodaření ČSAD Liberec v r. 

2022   a v dalších obdobích počínaje r. 2023 vedl k vrácení příspěvku k základnímu kapitálu, který 

byl v souladu se schváleným projektem Převzetí oblasti Západ z prostředků Libereckého kraje 

prostřednictvím Autobusů LK vložen do vlastního kapitálu ČSAD Liberec tak, aby finanční 

prostředky využité na tento dodatečný vklad mohly být případně vráceny do rozpočtu LK. 

F. Na základě výsledků hospodaření ČSAD Liberec v r. 2022 a předpokladů vývoje v dalších obdobích 

počínaje r. 2023 zpracování návrhu dividendové politiky ČSAD Liberec, která by umožňovala dílčí 

distribuci zisku akcionářům ČSAD Liberec a přitom neohrožovala finanční stabilitu ČSAD Liberec, 

obnovu investičního majetku této společnosti (zejména vozového parku a potřebného provozního 

zázemí) a případný záměr LK rozšiřovat výkony či působnost svého vnitřního provozovatele. 

G. Zpracování detailní písemné zprávy zahrnující body A. – F. předmětu Prověrky projektu převzetí. 

3. Ve smyslu čl. 4., odst. 2 Smlouvy se Dodavatel zavázal, že návrh Zprávy, obsahující všechny dílčí 

předměty činnosti uvedené v čl. 1, odst. 7, písm. A. – F Smlouvy, bude předán Objednateli nejpozději 

do 24. 5. 2023 a poté v měsíci červnu 2023 proběhne prezentace výsledků Prověrky realizace projektu 

Libereckému kraji. Termín 24.5. 2023 pro předání návrhu Zprávy je ve smyslu čl. 4., odst. 3 Smlouvy 

pro Dodavatele závazný mimo jiné pokud:  

a) budou řádně, kvalitně a úplně předány Dodavateli veškeré podklady obsažené v Základních 

požadavcích Dodavatele, a to v termínu nejpozději do 23. 3. 2023; 

b) budou řádně, kvalitně, úplně a včas (tj. v termínech stanovených Dodavatelem v doplňujících 

požadavcích) předloženy Objednatelem, ČSAD Liberec, Libereckým krajem a Odborem dopravy 

Krajského úřadu Libereckého kraje vyžádané nezbytné doplňující podklady (další informace, data 

či materiály), které jsou významné či podstatné pro splnění předmětu smlouvy a zpracování Zprávy. 



  

 Strana 3 

4. Do dne zahájení projednávání  obsahu a uzavření tohoto Dodatku č. 1 Smluvním stranami se 

Objednateli ve spolupráci s ČSAD Liberec nepodařilo Dodavateli předat plný rozsah podkladů 

vyžádaných Dodavatelem pro provedení Prověrky realizace  projektu, které jsou uvedeny  v Základních 

požadavcích Dodavatele ze dne 20.2. 2023, a to zejména schválený roční podnikatelský plán ČSAD 

Liberec pro r. 2023 a data týkající se vývoje personálních kapacit v období 2021 – 2023 v jednotlivých 

hospodářských střediscích (zabezpečovaných činnostech) ČSAD Liberec. Důvodem pro toto zpoždění 

na straně Objednatele je zpoždění s uzavřením hospodaření ČSAD Liberec za r. 2022 a dále významné 

změny v aktuálních makroekonomických podmínkách, které významně zkomplikovaly a prodloužily 

proces sestavení podnikatelského (finančního) plánu ČSAD Liberec pro r. 2023. V návaznosti na toto 

prodlení Objednatele nebyl Dodavatel schopen dokončit nikoliv ze své vlastní viny Prověrku realizace 

projektu, předat Objednateli návrh Zprávy v termínu do 24.5.2023 a připravit úplnou a 

plnohodnotnou prezentaci výsledků Prověrky realizace projektu pro orgány Libereckého kraje 

v rozsahu stanoveném v čl.1, odst. 7 Smlouvy. 

Článek 2. PŘEDMĚT DODATKU Č.1 

1. Účelem a předmětem tohoto Dodatku č. 1 je dohoda smluvních stran na: 

a) Změně v osobě odpovědné za Objednatele za plnění předmětu této Smlouvy. 

b) Změně v termínu předání návrhu Zprávy obsahující všechny dílčí předměty činnosti uvedené v čl. 

1, odst. 7, písm. A. – F této smlouvy ve znění tohoto Dodatku č.1 Dodavatelem Objednateli, a to s 

ohledem na dosud nepředložené podklady Dodavateli. 

2. Jednotlivé změny v obsahu Smlouvy, které Smluvní strany ujednaly, jsou obsaženy v následujících 

článcích tohoto Dodatku č.1. 

Článek 3. POVINNOSTI A PRÁVA OBJEDNATELE 

1. Článek 3, odst. 2. a 3.  Smlouvy se tímto Dodatkem č.1 nahrazující následujícím zněním: 

„2.Osobou odpovědnou za Objednatele za plnění předmětu této smlouvy je Michal Třešňák, mobil: 

733694362, e-mail: michal.tresnak@autobusylk.cz 

2. Osobou odpovědnou za ČSAD Liberec za poskytování součinnosti a předložení vyžádaných podkladů 

a informací pro účely poradenské činnosti je Martin Bobek, předseda představenstva, mobil: 

724 179 265, e-mail: martin.bobek@csadlb.cz a Michal Třešňák, mobil: 733694362, e-mail: 

michal.tresnak1@csadlb.cz 

Článek 4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

1. Článek 4, odst. 2. - 4.  Smlouvy se tímto Dodatkem č.1 nahrazující následujícím zněním: 

2. Poradenská činnost bude Dodavatelem plánována, organizována a prováděna tak, aby návrh 

Zprávy obsahující všechny dílčí předměty činnosti uvedené v čl. 1, odst. 7, písm. A. – F této smlouvy 

byl Dodavatelem předán Objednateli nejpozději do 31. 8. 2023 a poté v měsíci září 2023 proběhla 

prezentace výsledků Prověrky realizace projektu Libereckému kraji. 

3. Objednatel bere na vědomí, že splnění termínu předání návrhu Zprávy dle odst. 2 tohoto článku 

této smlouvy je závislé na poskytované součinnosti a předkládaných podkladech a informací ze 

strany Objednatele, ČSAD Liberec, Libereckého kraje a Odboru dopravy Krajského úřadu 

mailto:martin.bobek@csadlb.cz
mailto:michal.tresnak1@csadlb.cz


  

 Strana 4 

Libereckého kraje. Termín předání Zprávy do 31. 8. 2023 je tedy pro Dodavatele závazný pouze 

tehdy, pokud:  

a. bude Objednatelem, ČSAD Liberec a Libereckým krajem Dodavateli poskytována po celou 

dobu potřebná součinnost nezbytná pro poskytování Poradenské činnosti; 

b. budou řádně, kvalitně a úplně předány Dodavateli veškeré podklady obsažené 

v Základních požadavcích Dodavatele, a to v termínu nejpozději do 30. 6. 2023; 

c. budou řádně, kvalitně, úplně do 15.7. 2023 Dodavateli předloženy Objednatelem, ČSAD 

Liberec, Libereckým krajem a Odborem dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje 

veškeré vyžádané doplňující podklady, které již byli Dodavatelem písemně vyžádány nebo 

budou Dodavatelem písemně vyžádány nejpozději do 27.6. 2023 pro splnění předmětu 

smlouvy a zpracování Zprávy. 

4. V případě, že Dodavatel neobdrží řádně, kvalitně a úplně veškeré podklady obsažené v Základních 

požadavcích Dodavatele ve sjednaném termínu do 30. 6. 2023 nebo dodatečně vyžádané 

doplňující  podklady dle odst. 3, písm. c) ve sjednaném termínu 15.7. 2023, prodlužuje se 

sjednaný termín předání návrhu  Zprávy, stanovený v odst. 2 tohoto článku smlouvy, o 1 (jeden) 

pracovní den za každý den prodlení Objednatele s předložením některého z podkladů obsaženého 

v Základních požadavcích Dodavatele nebo doplňujících požadavcích Dodavatele. O nedodání 

požadovaných podkladů v termínu bude Objednatel ze strany Dodavatele písemně informován.“ 

Článek 5. CENA ZA ZPRACOVÁNÍ ANALÝZY A ZPŮSOB PLACENÍ 

1. Článek 5, odst. 5 Smlouvy se tímto Dodatkem č.1 nahrazuje následujícím zněním: 

„5. Zálohy nejsou sjednány.“ 

2. Článek 5, odst. 7 Smlouvy se tímto Dodatkem č.1 nahrazuje následujícím zněním: 

„7. Úhrada každé faktury vystavené Dodavatelem za poskytnutí Poradenské činnosti v souladu 

s touto smlouvou bude provedena v Kč bezhotovostním převodem na účet Dodavatele uvedený 

v záhlaví této smlouvy, a to jednorázově, na základě faktury vystavené Dodavatelem. Lhůta 

splatnosti faktury je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů po jejím prokazatelném doručení 

Objednateli na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na e-mailovou adresu: 

michal.tresnak@autobusylk.cz. Dodavatel je oprávněn vystavit a doručit Objednateli fakturu do 10 

dnů ode dne předání Zprávy postupem podle čl. 2, odst. 3 této smlouvy“.  

Článek 6. USTANOVENÍ ZÁVĚREČNÁ 

1. Tento Dodatek č.1 Smlouvy ze dne 16.2. 2023 je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž jedno (1) 

vyhotovení obdrží Dodavatel a dvě (2) vyhotovení obdrží Objednatel.  

2. Tento Dodatek č. 1 je platný a účinný dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Jsou-li nebo stanou-li se některá ustanovení tohoto Dodatku č. 1 zcela nebo zčásti neplatnými nebo 

neúčinnými, nebo pokud by některá ustanovení chyběla, není tím dotčena účinnost zbývajících 

ustanovení. Místo neúčinného ustanovení platí jako dohodnuté takové ustanovení, které odpovídá 

smyslu a účelu neúčinného ustanovení.     



  

 Strana 5 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavírají svobodně, vážně a jsou si vědomi všech práv 

a povinností, které jim z něho plynou.  

 

 

V Liberci dne 22. 05. 2023                   V Praze, dne: 23. 05. 2023 

 

 

  

Objednatel:                       Dodavatel: 

Michal Třešňák   Ing. Valdemar Linek 
jednatel                         předseda představenstva 
Autobusy LK, s.r.o.   NEXIA AP, a.s.  
U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn,   Sokolovská 5/49 
460 01 Liberec   Praha 8, PSČ: 186 00 
 


